[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 06.02.2013г. № 46
   р.п.Таловая

 Об утверждении ведомственного перечня

муниципальных услуг,
оказываемых  муниципальными казенными

 учреждениями Таловского муниципального района
в сфере образования.

В целях  реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в соответствии с порядком формирования и ведения Перечня государственных и муниципальных услуг, оказываемых  муниципальными учреждениями Таловского муниципального района за счет бюджетных средств, в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений» в Таловском муниципальном районе:
1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями Таловского муниципального района за счет бюджетных средств, согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района Бирюкову Л.И.

Глава администрации

муниципального района                                                                 В.В. Бурдин

 Приложение 1
к распоряжению администрации
Таловского муниципального района
от 06.02.2013г. № 46

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
ОКАЗЫВАЕМЫХ  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
 ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Наименование услуги (группы услуг)
	Категория потребителей услуги
	Единица измерения объема услуги
	Наименование показателя качества услуги
	Поставщик(и) услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги, оказываемые муниципальными казенными учреждениями  образования

в рамках полномочий муниципальных образований Воронежской области

	1.
	Предоставление общедоступного дошкольного образования на территории муниципального района (прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие программу дошкольного образования (детские сады)
	Физические лица- родители (законные представители) детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	Численность детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, посещающих муниципальные казенные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (чел.)
	1.уровень укомплектованности учреждения.

2. уровень усвоения воспитанниками подготовительной группы программ дошкольного образования.

3. сохранность контингента воспитанников.

4.удовлетворенность родителей воспитанников услугами дошкольного образования(количество обоснованных жалоб)

	МКДОУ  Таловский детский сад №1

МКДОУ  Таловский детский сад №2

МКДОУ  Таловский «ЦРР детский сад №3

МКДОУ Таловский детский сад №4,

МКДОУ Таловский детский сад №5,

МКДОУ  Абрамовский детский сад,

МКДОУ

Высоковский детский сад,

МКДОУ  Каменностепной  детский сад,

МКДОУ  Тишанский детский сад,
МКОУ Еланская СОШ,

МКОУ Степная ООШ,
 МКОУ Старотишанская ООШ.

	2.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования по основным общеобразовательным программам.
	Несовершеннолетние граждане, достигшие возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, до достижения ими возраста восемнадцати лет.
	Численность обучающихся (чел.), посещающих муниципальные казенные образовательные учреждения, реализующие соответствующие программы
	1.доля лиц, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку и математике,
2. доля выпускников учреждения, получивших аттестат о среднем (полно)общем, аттестат об основном общем образовании.

3.доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием,

4.доля педагогов, прошедших курсовую переподготовку,

5. Доля педагогов имеющих высшую и первую квалификационные категории.
6. доля обучающихся оставшихся на повторный  год обучения, переведенных на форму компенсирующего обучения.

7. количество обучающихся, приходящихся на 1 компьютер, используемый в учебном процессе.

	МКОУ 1-Абрамовская СОШ

МКОУ Абрамовская ООШ

МКОУ Александровская СОШ

МКОУ Бирюченская ООШ

МКОУ Верхнетишанская СОШ

МКОУ Высоковская СОШ

МКОУ Докучаевская СОШ

МКОУ Еланская СОШ

МКОУ Каменностепная СОШ

МКОУ Казанская СОШ

МКОУ Козловская СОШ

МКОУ Никольская СОШ

МКОУ Новотроицкая СОШ

МКОУ Октябрьская СОШ

МКОУ Орловская СОШ им. И.Ф.Жужукина

МКОУ Синявская СОШ

МКОУ Старотишанская ООШ

МКОУ Таловская СОШ

МКОУ Тереховская СОШ

МКОУ Чигольская СОШ им. П.А.Черенкова

МКОУ Шанинская  СОШ

МКОУ Нижнекаменская ООШ

МКОУ Степная ООШ,
МКОУ Михинская ООШ,
МКОУ Советская ООШ,
МКОУ Вязовская ООШ,
МКОУ Димитровская ООШ,
МКОУ Ильинская ООШ

	3.
	 Предоставление дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	Дети в возрасте от 3 до 18 лет
	Численность воспитанников(чел.)
	1. Средняя наполняемость учебной группы,
2. Сохранения контингента

3. Оценка качества усвоения дополнительных образовательных программ,

4. Количество учащихся, получивших документы установленного образца об освоении программ дополнительного образования.

	МКОУ ДОД ДЮСШ

МКОУ ДОД ДЮЦ им. Титова Ю.Т.

	4
	Зачисление в образовательные учреждения
	Несовершеннолетние граждане, достигшие возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, до достижения ими возраста восемнадцати лет.
	Численность обучающихся (чел.) по  отношению к плановой наполняемости типового учреждения.
	Удовлетворенность потребителя
	МКДОУ  Таловский детский сад №1

МКДОУ  Таловский детский сад №2

МКДОУ  Таловский «ЦРР детский сад №3

МКДОУ Таловский детский сад №4,

МКДОУ Таловский детский сад №5,

МКДОУ  Абрамовский детский сад,

МКДОУ

Высоковский детский сад,

МКДОУ  Каменностепной  детский сад,

МКДОУ  Тишанский детский сад,

МКОУ Еланская СОШ,

МКОУ Степная ООШ, МКОУ Старотишанская ООШ,
МКОУ 1-Абрамовская СОШ

МКОУ Абрамовская ООШ

МКОУ Александровская СОШ

МКОУ Бирюченская ООШ

МКОУ Верхнетишанская СОШ

МКОУ Высоковская СОШ

МКОУ Докучаевская СОШ

 МКОУ Еланская СОШ

МКОУ Каменностепная СОШ

МКОУ Казанская СОШ

МКОУ Козловская СОШ

МКОУ Никольская СОШ

МКОУ Новотроицкая СОШ

МКОУ Октябрьская СОШ

МКОУ Орловская СОШ им. И.Ф.Жужукина

МКОУ Синявская СОШ

МКОУ Старотишанская ООШ

МКОУ Таловская СОШ

МКОУ Тереховская СОШ

МКОУ Чигольская СОШ им. П.А.Черенкова

МКОУ Шанинская  СОШ

МКОУ Нижнекаменская ООШ

МКОУ Степная ООШ,

МКОУ Михинская ООШ.

МКОУ Советская ООШ.

МКОУ Вязовская ООШ.

МКОУ Димитровская ООШ.

МКОУ Ильинская ООШ.

МКОУ ДОД ДЮСШ

МКОУ ДОД ДЮЦ им. Титова Ю.Т.

	5.
	Обеспечение организации и осуществления бухгалтерского учета, составлению бухгалтерской, налоговой, статистической и иной установленной отчетности по договорам с юридическими лицами
	Муниципальные казенные образовательные учреждения
	Численность обслуживаемых учреждений (единиц)
	1.Исполнение принятых бюджетных обязательств в отчетном году, обслуживаемыми  муниципальными казенными образовательными учреждениями.
2.Отсутствие просроченной кредиторской  задолженности.

3.квалификационный уровень работников бухгалтерии.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»

Руководитель отдела по образованию
администрации муниципального района                                                                                                             Г.В.Иевлев